

Helse- og omsorgsdepartementet

Vår ref.:
BJDeres ref.:
[Navn]Dato:
29. august 2023

Forslag til endringer i helselovgivningen for å gjennomføre organisatoriske endringer i helseforvaltningen

Tekna – Teknisk naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 100 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder.

Tekna har, sammen med en rekke andre organisasjoner, påpekt en svært dårlig prosess i forkant av saken om organisatoriske endringer i den sentrale helseforvaltningen som ble fremmet i revidert nasjonalbudsjett. Tekna mener det ikke er blitt gjort et tilstrekkelig forarbeid med konsekvensanalyse av endringene som er foreslått i den sentrale helseforvaltningen, samt at det har vært mangel på involvering av tillitsvalgte underveis og en god forankring av endringer som nå skal gjennomføres.

En lukket prosess i forkant, slik det har vært i denne saken, gjør det svært krevende i implementeringsfasen, noe vi allerede nå ser i flere av forvaltningsorganene.

Tekna vil derfor advare mot å kjøre en prosess nå uten å ta seg tiden til god planlegging, dialog om beste veien videre og hvordan man i en slik prosess skal sikre at omstillingsarbeidet ikke går ut over ordinær tjenesteproduksjon. Man må sikre at helseforvaltningen i en omstilling fremdeles kan levere den kvaliteten som forventes og at merkostnadene ved omstilling ikke går utover det økonomiske handlingsrommet som allerede er stramt. Tekna vil som eksempel vise til at man ikke har funnet at det har økonomiske konsekvenser å bytte navn fra Statens Legemiddelverk til Direktoratet for medisinske produkter. Navnebytte har en kostnad, noe det burde vært tatt høyde for.

Tekna ber om at prosessen videre sikrer god forankring og medvirkning av tillitsvalgte og at det brukes tilstrekkelig tid til å sikre godt arbeidsklima og økonomiske rammer for å kunne levere god kvalitet fra helseforvaltningen i fremtiden.

Med vennlig hilsen

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening



Line Henriette Holten

generalsekretær